Протокол № 240
заочного заседания членов Правления Ассоциации

«СРО «Кузбасский проектно-научный центр»

Дата проведения заседания: 31.03.2023г.

Время начало проведения заседания: 14 ч. по местному времени.

Место проведения: г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, 35, корпус №1, офис 807.

Участвовали члены Правления:

1. Председатель Правления - Новиков Г.М.;

2. член Правления – Лобков С.В.;

3. член Правления – Остапенко Е.В.;

4. член Правления – Цой В.В.;

5. член Правления – Шебалин Н.П.;

6. независимый член Правления – Карацупин А.Г.;
7. независимый член Правления – Крайний К.И.;
8. независимый член Правления – Побожий А.В.

Необходимый кворум имеется.

Присутствующий (в соответствии с Уставом Ассоциации):

 директор Ассоциации Яковлев С.К.;

Выступил: председатель Правления Новиков Г.М., который  предложил избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Вопрос, поставленный на голосование: избрание секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Итоги голосования: за – единогласно.

Принято решение: избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Повестка дня.

1. Рассмотрение вопроса о предоставлении третьего уровня ответственности члену СРО – АО «СибТПЭП» в Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
По первому вопросу повестки дня выступил директор СРО Яковлев С.К, который предложил рассмотреть вопрос о предоставлении третьего уровня ответственности члену СРО – АО «СибТПЭП» в Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

Вопрос, поставленный на голосование:

Предоставление третьего уровня ответственности члену СРО – АО «СибТПЭП» в Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств после доплаты членом взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 2 000 000 рублей.

Итоги голосования: За – единогласно.

Принято решение:
1. Предоставить третий уровень ответственности члену СРО – АО «СибТПЭП» в Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств после доплаты взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 2 000 000 рублей.

Третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам, позволяет ему принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей – Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Председатель правления                                                                                  Новиков Г.М.

Директор                                                                                                            Яковлев С.К.

PAGE
1